
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 

RESOLUCIÓN Nº 001-2019 CF/FCE 

 

Bellavista, 11 de enero de 2019 

 

VISTO: 

  

El documento de fecha 09 de enero del 2019, por el cual los miembros del Jurado 

Calificador  del Concurso Público para Docentes Ordinarios 2018, remite el Informe Final 

y los cuatro (04 Expedientes de los postulantes al mencionado concurso), para que el 

Consejo de  Facultad apruebe los resultados. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución del Consejo de Universitario N°0237-2018-CU, de fecha 19 de 

octubre del 2018, el Consejo Universitario aprobó el Reglamento de Concurso Público 

para Docentes Ordinarios de la Universidad Nacional del Callao. 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N°1063-2018-R de fecha 10 de diciembre del 2018, 

el señor Rector aprueba las Bases Del Primer Concurso Público para Docentes Ordinarios 

2018, en la cual en el punto 1.9 Plaza docentes letra C, indica cuatro (04) plazas que 

corresponden a la Facultad de Ciencias Económicas; 

 

Que, mediante Resolución N°1104-2018-R de fecha 26 de diciembre del 2018, el señor 

Rector ratifica las Bases Del Primer Concurso Público para Docentes Ordinarios 2018,  

 

Que, Con Resolución del Consejo de Facultad N°0278-2018-CF/FCE, de fecha 28 de 

diciembre del 2018, se designo el Jurado Calificador para el Primer Concurso Público 

para Docentes Ordinarios 2018, la misma que está constituida por el  Mg. CESAR 

SALINAS CASTAÑEDA Presidente, y los miembros  CPC CARLOS BENITO 

SERRANO VALENZUELA y el Est. ALAN MARCELO RODRÍGUEZ ARELLANO. 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N°1063-2018-R de fecha 10 de diciembre del 2018, 

el señor Rector aprueba las Bases Del Primer Concurso Público para Docentes Ordinarios 

2018, en la cual en el punto 1.7 Registro y Cronograma, indica que el día 11 de enero del 

2019, se debe aprobar los resultados finales del mencionado concurso por el Consejo de 

Facultades. 

 

Que, con Citación N°001-2019-CF/FCE  de fecha 09 de enero del 2019, se convocó al 

Consejo de Facultad para el día 11 de enero del 2019, siendo el primer punto de agenda 

INFORME DEL JURADO CALIFICADOR DEL PRIMER CONCURSO PARA 

PUBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2018. 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

  

 

 

 

Asimismo, se abstuvieron de la votación los siguientes miembros del Consejo de Facultad 

Dr. Pablo Mario Coronado Arrilucea, Dr. Juan Bautista Nunura Chully, Mg. José 

Asención Corbera Cubas y el Abog. Eduardo Periche Yarleque. 

 

Que, habiendo votado a favor del INFORME FINAL DEL JURADO CALIFICADOR 

DEL PRIMER CONCURSO PUBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2018 los 

consejero Dr. Daniel Quispe de la Torre, y los estudiantes Adrián Alejandro León Silva, 

Alan Marcelo Rodríguez Arellano. 

 

Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su Sesión Ordinaria día 11 de enero del 

2019, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao.  

 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR POR MAYORÍA EL INFORME FINAL DEL JURADO 

CALIFICADOR DEL PRIMER CONCURSO PUBLICO PARA DOCENTES 

ORDINARIOS 2018, que contiene 25 hojas foliadas. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.  

 


